
Jornal Oficial
do Município de Tamarana

Tamarana, 23 de Julho de 2024 Edição 2040 - Ano XIX - Semanal

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 23/07/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

DECRETOS

C.N.P.J.:
TAMARANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA

Município:
01.613.167/0001-90

ESTADO DO PARANÁ

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de TAMARANA
e autorização contida na Lei Municipal nº 1543/2023, de 19 de Dezembro de 2023.

Abertura de crédito adicional suplementar, no Orçamento programa de 2024.

DECRETO Nº 155/2024, de 22 de Julho de 2024.

D E C R E T A:

11.000 - SECRETARIA DE OBRAS
11.001 - DEPARTAMENTO DE OBRAS

11.001.26.782.27.2080-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$ 15.000,00

07.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTE
07.001 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

07.001.12.365.15.1011-4.4.90.51.00.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES R$ 145.000,00

11.000 - SECRETARIA DE OBRAS
11.001 - DEPARTAMENTO DE OBRAS

11.001.26.782.27.2080-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA R$ 15.000,00

08.000 - SECRETARIA DE SAUDE
08.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

08.001.10.301.10.2063-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$ 19.500,00

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R$ 194.500,00, para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

05.001.4.122.4.2010-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$ 15.000,00
05.001 - ADMINISTRACAO
05.000 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

Superávit financeiro do exercício anterior (Art. 43, § 1º, inciso I da Lei 4.320/64) R$ 145.000,00

05.001.4.122.4.2010-3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO R$ 15.000,00
05.001 - ADMINISTRACAO
05.000 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

08.001.10.301.10.2063-3.3.90.91.00.00.00.00 - SENTENÇAS JUDICIAIS R$ 19.500,00
08.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
08.000 - SECRETARIA DE SAUDE

Art. 2º - Para atendimento da Alteração Orçamentária que trata o artigo anterior serão utilizados recursos proveniente de:

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL, 22 de Julho de 2024.

PREFEITA MUNICIPAL
LUZIA HARUE SUZUKAWA



Tamarana, 23 de julho de 2024 Edição 2040 - Ano XIX - Semanal - Página 2

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 23/07/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

Rua Evaristo Camargo nº 245 – Centro/CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1995 

DECRETO N° 156/2024 DE 23 DE JULHO DE 2024. 
 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO 

DAS SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS POR LEI: 

 
 
DECRETA: 
 
 
ART. 1° - Fica nomeada, a partir desta data, a Sra. Roselaine das Dores 
Nogueira, brasileira, servidora pública municipal, da Cédula de 
Identidade RG 7.XX5.XX 76458111-X/SSP PR e inscrita no CPF sob nº 
0XX.3XX.6XX-XX para desempenhar, além das funções inerentes ao cargo 
que ocupa,  a função de Gestora Municipal do Programa Bolsa Família e 
Cadastro Único. 
 
ART. 2º - O presente Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário, em 
especial, o Decreto 149/2024 de 08 de Julho de 2024. 
 
 
 
Registre-se.  
 
Publique-se.  
 
Cumpra-se.  
 

 
Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, aos 23 de Julho de 2024. 

 
  

 
 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 
Prefeita 



Tamarana, 23 de julho de 2024 Edição 2040 - Ano XIX - Semanal - Página 3

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 23/07/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

PORTARIAS

 
 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Gabinete da Prefeita 
 

 

 
Rua Evaristo Camargo, nº 245, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1944 

Página 1 de 1 
 

PORTARIA Nº 247/2024 DE 23 DE JULHO DE 2024 
 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ no uso de suas 

atribuições legais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Conceder à Conselheira Tutelar Neuza Ferreira dos Santos Rodrigues, 
matrícula 8880427, titular da Cédula de Identidade RG nº 8.XXX.XXX-0/PR e do 

CPF sob o nº 044.XXX.XXX-30 - (3 e 1/5) três e meia – DIÁRIAS - no valor de R$ 

4.200,00 (quatro mil e duzentos reais), para viagem à cidade de Foz do Iguaçu - 
PR, a fim de, em atendimento a assunto de interesse do Município, participar do XIII 

CONGRESUL, com o tema: “O 34º Ano do Estatuto da Criança e do Adolescente: 

novos desafios para a família, sociedade e Estado”, entre os dias 12 e 16/08/2024, 

em conformidade com a Lei Municipal nº 153/2000 e com o Decreto Municipal nº 

041/2018. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
  

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana,  

em 23 de julho de 2024. 

 

 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA                            YOSHIKAZU UNO 
                    Prefeita                                      Secretário de Fazenda 

 



Tamarana, 23 de julho de 2024 Edição 2040 - Ano XIX - Semanal - Página 4

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 23/07/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Gabinete da Prefeita 
 

 

 
Rua Evaristo Camargo, nº 245, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1944 

Página 1 de 1 
 

PORTARIA Nº 248/2024 DE 23 DE JULHO DE 2024 
 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ no uso de suas 

atribuições legais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Conceder ao Conselheiro Tutelar, Valdecir Alves da Fonseca, matrícula 

8880424, titular da Cédula de Identidade RG nº 4.xxx.xxx-2/PR e do CPF sob o nº 

599.xxx.xxx-91 - (3 e 1/5) três e meia – DIÁRIAS - no valor de R$ 4.200,00 (quatro 

mil e duzentos reais), para viagem à cidade de Foz do Iguaçu-PR, a fim de, em 

atendimento a assunto de interesse do Município, participar do XIII CONGRESUL 

com o tema: “O 34º ano do Estatuto da Criança e do adolescente: novos desafios 

para a família, sociedade e Estado, entre os dias 12 e 16/08/2024, em conformidade 

com a Lei Municipal nº 153/2000 e com o Decreto Municipal nº 041/2018. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 
Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana,  

em  23 de julho de 2024. 

 

 

 
LUZIA HARUE SUZUKAWA                                           YOSHIKAZU UNO 

              Prefeita                                                         Secretário de Fazenda 

 



Tamarana, 23 de julho de 2024 Edição 2040 - Ano XIX - Semanal - Página 5

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 23/07/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Gabinete da Prefeita 
 

 

 
Rua Evaristo Camargo, nº 245, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1944 

Página 1 de 1 
 

PORTARIA 249/2024 DE 23 DE JULHO DE 2024 
 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ no uso de suas 

atribuições legais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Conceder a Servidora Sabrina Barbosa de Oliveira, Assessor Executivo 

IV, matrícula 8880463, titular da Cédula de Identidade RG nº 15.xxx.xxx-7/PR e do 

CPF sob o nº 139.xxx.xxx-88 - (2 e 1/2) – duas e meia – DIÁRIAS - no valor de R$ 

1.500,00 (um mil e quinhentos reais), para viagem à cidade de Curitiba/PR, a fim 

de, em atendimento a assunto de interesse do Município, participar de capacitação 

do sistema de Cadastro Único, ofertada pela SEDEF em parceria com a Caixa 

Econômica Federal, entre os dias 24 a 27/07/2024, em conformidade com a Lei 

Municipal nº 153/2000 e com o Decreto Municipal nº 041/2018. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
  

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana,  

em 23 de julho de 2024. 

 

 

 

 

    LUZIA HARUE SUZUKAWA                               YOSHIKAZU UNO 
                Prefeita                                                Secretário de Fazenda 

 



Tamarana, 23 de julho de 2024 Edição 2040 - Ano XIX - Semanal - Página 6

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 23/07/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

ANEXOS

 
 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 
Rua Evaristo Camargo, nº 245, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1944 

Página 1 de 10 
 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 02/2024 
 

A Comissão de Processo Seletivo Simplificado aberto pelo Edital 02/2024, devidamente instituída pela Portaria nº 212, de 20/06/2024, para a 

contratação de Profissionais para atuarem nos Cargos de Professor (20 horas), Professor (40 horas), Professor de Educação Física (20 

horas) e Psicólogo, lotados na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, nos termos da Lei 1557/2024 

 

RESOLVE: 

1º. HOMOLOGAR a relação dos candidatos devidamente inscritos DEFERIDOS ou INDEFERIDOS para o Processo Seletivo Simplificado – 

PSS 02/2024 para a contratação temporária dos cargos de Professor (20 horas); Professor (40 horas), Professor de Educação Física e 

Psicólogo. 

 

I. CARGO: Professor (carga horária 20 horas semanais) – INSCRIÇÕES DEFERIDAS 
 

Nome Completo RG Data de nascimento Situação PONTUAÇÃO 

EXPER. FORMAÇÃO 

ALINE ISABEL DOS SANTOS FABRÍCIO DA 

SILVA 

12.490.954-6 25/10/1996 DEFERIDA 0 02 

ANA PAULA BATISTELLI FUJIWARA 9.315.837-7 10/10/1997 DEFERIDA 0 02 

BRUNA REGINA DE OLIVEIRA 9.250.163-9 12/07/1985 DEFERIDA 0 0 

DARLATI FLAVINE BERNARDINI DUARTE 13.529.885-9 21/10/1997 DEFERIDA 0 0 



Tamarana, 23 de julho de 2024 Edição 2040 - Ano XIX - Semanal - Página 7

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 23/07/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 
Rua Evaristo Camargo, nº 245, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1944 

Página 2 de 10 
 

LAIS CUNHA MASSONI 10.285.462-4 04/09/1990 DEFERIDA 12 02 

RENATO DOS SANTOS SILVA 14.771.044-5 23/01/1995 DEFERIDA 0 0 

ROSEMEIRE ALVES RODRIGUES 10.025.491-3 23/05/1988 DEFERIDA 03 02 

TATIANE GOUVEIA DA FONSECA 52.111.695-8 20/06//1990 DEFERIDA 0 02 

TIEGO REIS DE LIMA 12.523.187-0 03/06/1990 DEFERIDA 0 02 

VERA RODRIGUES FIUZA 4.564.234-8 01/04/1972 DEFERIDA 12 02 

      

 

II. CARGO: Professor (carga horária 20 horas semanais) – INSCRIÇÕES INDEFERIDAS -  
 

Nome Completo RG Data de nascimento Situação Motivo 

CLAUDIO RODRIGUES RAMOS 4.961.457-8 11/10/1970 INDEFERIDA Não apresentou documento obrigatório 

constante no Edital de abertura 02/2024- 

item 2.6 

FATIMA APARECIDA SOUZA LIMA 367.643.291-68 05/10/1964 INDEFERIDA Não apresentou documento obrigatório 

constante no Edital de abertura 02/2024- 

item 2.6 

HELLEN PATRÍCIA BERNARDES MOTA 12.674.933-3 15/10/1993 INDEFERIDA Não apresentou documento obrigatório 

constante no Edital de abertura 02/2024- 

item 2.6 



Tamarana, 23 de julho de 2024 Edição 2040 - Ano XIX - Semanal - Página 8

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 23/07/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 
Rua Evaristo Camargo, nº 245, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1944 

Página 3 de 10 
 

IVANI MONTEIRO DA ROCHA PRADO 7.290.538-5 15/10/1969 INDEFERIDA Não apresentou documento obrigatório 

constante no Edital de abertura 02/2024- 

item 2.6 

JANAINA CRISTINA MEIRA 9.685.254-1 06/05/1986 INDEFERIDA Não apresentou documento obrigatório 

constante no Edital de abertura 02/2024- 

item 2.6 

JOSE ALEXANDRE RODRIGUES DE 

CAMARGO 

7.924.283-7 24/11/1980 INDEFERIDA Não apresentou documento obrigatório 

constante no Edital de abertura 02/2024- 

item 2.6 

JURACI MAXIMO DA SILVA 49.556.276 14/01/1969 INDEFERIDA Não apresentou documento obrigatório 

constante no Edital de abertura 02/2024- 

item 2.6 

LUCIENE FERREIRA ARANDA DE SOUZA 4.960.517-0 07/02/1971 INDEFERIDA Não apresentou documento obrigatório 

constante no Edital de abertura 02/2024- 

item 2.6 

MAISA CRISTINA YSHIGUE NAKATA 14.094.359-2 17/08/1973 INDEFERIDA Não apresentou documento obrigatório 

constante no Edital de abertura 02/2024- 

item 2.6 

MARLI RODRIGUES DE SOUZA SILVEIRA 5.005.084-0 23/03/1969 INDEFERIDA Não apresentou documento obrigatório 

constante no Edital de abertura 02/2024- 

item 2.6 

PATRÍCIA APARECIDA TONZA 

FERNANDES DA SILVA 

6.879.196-0 21/12/1976 INDEFERIDA Não apresentou documento obrigatório 

constante no Edital de abertura 02/2024- 



Tamarana, 23 de julho de 2024 Edição 2040 - Ano XIX - Semanal - Página 9

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 23/07/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 
Rua Evaristo Camargo, nº 245, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1944 

Página 4 de 10 
 

item 2.6 

REGINA ALVES DA SILVA VIEIRA 7.698.840-3 21/09/1977 INDEFERIDA Não apresentou documento obrigatório 

constante no Edital de abertura 02/2024- 

item 2.6 

SIOMARA PERES 4.128.835-3 18/05/1939 INDEFERIDA Não apresentou documento obrigatório 

constante no Edital de abertura 02/2024- 

item 2.6 

SIRLEI FERRONI 8.211.571-4 11/12/1975 INDEFERIDA Não apresentou documento obrigatório 

constante no Edital de abertura 02/2024- 

item 2.6 

SIRLEY APARECIDA COLAÇO PIMENTA 4.663.188-9 22/04/1969 INDEFERIDA Não apresentou documento obrigatório 

constante no Edital de abertura 02/2024- 

item 2.6 

TATIANE APARECIDA DE ARAÚJO 10.408.974-7 01/04/1988 INDEFERIDA Não apresentou documento obrigatório 

constante no Edital de abertura 02/2024- 

item 2.6 

TATIELI CAITANO LOPES 8.836.531-3 08/05/1986 INDEFERIDA Não apresentou documento obrigatório 

constante no Edital de abertura 02/2024- 

item 2.6 

VANESSA CRISTINA FARIAS 074.664.949-51 03/11/1989 INDEFERIDA Não apresentou documento obrigatório 

constante no Edital de abertura 02/2024- 

item 2.6 



Tamarana, 23 de julho de 2024 Edição 2040 - Ano XIX - Semanal - Página 10

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 23/07/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 
Rua Evaristo Camargo, nº 245, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1944 

Página 5 de 10 
 

VERA FERREIRA TEIXEIRA 7.622.646-6 12/03/1980 INDEFERIDA Não apresentou documento obrigatório 

constante no Edital de abertura 02/2024- 

item 2.6 

ZENI DE JESUS DO AMARAL 67.737.773-3 30/03/1969 INDEFERIDA Não apresentou documento obrigatório 

constante no Edital de abertura 02/2024- 

item 2.6 

 

III. CARGO: Professor (carga horária 40 horas semanais) – INSCRIÇÕES DEFERIDAS 
 

Nome Completo RG Data de nascimento Situação PONTUAÇÃO 

EXPER. FORMAÇÃO 

BRUNA REGINA DE OLIVEIRA 9.250.163-9 12/07/1985 DEFERIDA 0 0 

CLEIA DA SILVA FERREIRA 10.508.179-0 05/02/1994 DEFERIDA 0 0 

CLOTILDE CARDOSO BEZERRA 3.898.802-6 28/10/1958 DEFERIDA 12 02 

DARLATI FLAVINE BERNARDINI DUARTE 13.529.885-9 21/10/1997 DEFERIDA 0 0 

GABRIELA CRISTINA SILVA DE MATTOS 8.975.221-3 12/04/1985 DEFERIDA 03 02 

MARTA DOS SANTOS RODRIGUES 

PEREIRA 

10.703.040-9 29/07/1987 DEFERIDA 0 02 

SANDRA APARECIDA DOS SANTOS 

PEREIRA 

9.924.357-0 07/12/1979 DEFERIDA 0 02 



Tamarana, 23 de julho de 2024 Edição 2040 - Ano XIX - Semanal - Página 11

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 23/07/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 
Rua Evaristo Camargo, nº 245, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1944 

Página 6 de 10 
 

SIOMARA PERES 4.128.835-3 

 

18/05/1969 DEFERIDA 12 02 

TATIANE GOUVEIA DA FONSECA 5.211.169-58 20/06/1990 DEFERIDA 0 02 

TEREZA PEREIRA DE OLIVEIRA 5.949.405-8 07/07/1970 DEFERIDA 02 02 

THAISE LIE UTIYAMADA FERNANDES 12.738.624-2 28/06/1995 DEFERIDA 08 0 

TIEGO REIS DE LIMA 12.523.187-0 03/06/1990 DEFERIDA 0 02 

THIARA ALINE FERREIRA 11.018.861-7 26/06/1991 DEFERIDA 05 0 

VERA RODRIGUES FIUZA 4.564.234-8 01/04/1972 DEFERIDA 12 02 

 

IV. CARGO: Professor (carga horária 40 horas semanais) – INSCRIÇÕES INDEFERIDAS -  
 

Nome Completo RG Data de nascimento Situação Motivo 

DAYANE LEMES SOBRAL 14.235.858-1 28/11/2001 INDEFERIDA Não apresentou documento obrigatório 

constante no Edital de abertura 02/2024- 

item 2.6 

DEBORAH KIARA DOS SANTOS FELIPE 091.430.779-78 23/12/193 INDEFERIDA Não apresentou documento obrigatório 

constante no Edital de abertura 02/2024- 

item 2.6 

GIOVANA AZEVEDO SALVADOR 14.607.505-3 05/10/2001 INDEFERIDA Não apresentou documento obrigatório 

constante no Edital de abertura 02/2024- 



Tamarana, 23 de julho de 2024 Edição 2040 - Ano XIX - Semanal - Página 12

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 23/07/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 
Rua Evaristo Camargo, nº 245, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1944 

Página 7 de 10 
 

item 2.6 

LARYSSA LIMA KAVABATA DE QUEIROZ 13.057.155-7 21/04/2001 INDEFERIDA Não apresentou documento obrigatório 

constante no Edital de abertura 02/2024- 

item 2.6 

REGINA ALVES DA SILVA VIEIRA 7.696.840-3 21/09/1977 INDEFERIDA Não apresentou documento obrigatório 

constante no Edital de abertura 02/2024- 

item 2.6 

SIRLEI FERRONI 8.211.571-4 11/12/1975 INDEFERIDA Não apresentou documento obrigatório 

constante no Edital de abertura 02/2024- 

item 2.6 

TATIÉLI CAITANO LOPES 8.836.531-3 08/05/1980 INDEFERIDA Não apresentou documento obrigatório 

constante no Edital de abertura 02/2024- 

item 2.6 

VANESSA CRISTINA FARIAS 074.664.949-51 03/11/1989 INDEFERIDA Não apresentou documento obrigatório 

constante no Edital de abertura 02/2024- 

item 2.6 

 

 

 

 

 

 



Tamarana, 23 de julho de 2024 Edição 2040 - Ano XIX - Semanal - Página 13

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 23/07/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 
Rua Evaristo Camargo, nº 245, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1944 

Página 8 de 10 
 

 

V. CARGO: Professor de Educação Física (carga horária 20 horas semanais) – INSCRIÇÕES DEFERIDAS 
 

Nome Completo RG Data de nascimento Situação PONTUAÇÃO 

EXPER. FORMAÇÃO 

ELEN APARECIDA DA SILVA MACIEL 12.495.294-8 05/07/1994 DEFERIDA 12 02 

 

 

VI. CARGO: Professor de Educação Física (carga horária 20 horas semanais) – INSCRIÇÕES INDEFERIDAS 
 

Nome Completo RG Data de nascimento Situação Motivo 

TATIANE DE ARAÚJO SILVA 10.408.974-7 01/04/1988 INDEFERIDA Não apresentou documento obrigatório 

constante no Edital de abertura 02/2024- 

item 2.6 

VERA FERREIRA TEIXEIRA 7.622.646-6 12/03/1980 INDEFERIDA Não apresentou documento obrigatório 

constante no Edital de abertura 02/2024- 

item 2.6 

VERIDIANA RODRIGUES PLATH 9.980.385-1 17/07/1986 INDEFERIDA Não apresentou documento obrigatório 

constante no Edital de abertura 02/2024- 

item 2.6 

 



Tamarana, 23 de julho de 2024 Edição 2040 - Ano XIX - Semanal - Página 14

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 23/07/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 
Rua Evaristo Camargo, nº 245, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1944 

Página 9 de 10 
 

 

VII. CARGO: Psicólogo – INSCRIÇÕES DEFERIDAS 
 

Nome Completo RG Data de nascimento Situação PONTUAÇÃO 

EXPER. FORMAÇÃO 

IAN ISRAEL BERNARDO BOGADO 13.574.820-0 05/06/1999 DEFERIDA 0 0 

JOSIANA APARECIDA CORREIA 8.199.234-7 29/01/1982 DEFERIDA 0 03 

 

 

VIII. CARGO: Psicólogo – INSCRIÇÕES INDEFERIDAS 
 

Nome Completo RG Data de nascimento Situação Motivo 

CAMILA LETICIA DA CONCEIÇÃO DUTRA 12.480.005-6 03/10/1992 INDEFERIDA Não apresentou documento obrigatório 

constante no Edital de abertura 02/2024- 

item 2.6 

 

 

 

 

 



Tamarana, 23 de julho de 2024 Edição 2040 - Ano XIX - Semanal - Página 15

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 23/07/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 
Rua Evaristo Camargo, nº 245, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1944 

Página 10 de 10 
 

 

Art. 2º. Os candidatos interessados em interpor recurso quanto ao presente Edital deverão fazê-lo conforme Edital de Abertura nº. 02/2024. 

 

Art. 3º. Este Edital entrará em vigor na presente data, revogadas as disposições em contrário. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana,  

em 22 de julho de 2024. 

 

 

 

CRISTINA SEIDLER 
Presidente da Comissão 

 
 

RAFAEL NASCIMENTO DA SILVA                  TATIANE APARECIDA BARBOSA 
Membro                                                                           Membro 

 



Tamarana, 23 de julho de 2024 Edição 2040 - Ano XIX - Semanal - Página 16

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 23/07/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1995 
1 

E X T R A T O  D E  A T A 

 

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0246/2024  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2024 

PROCESSO Nº 093/2024 

  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  

CONTRATADO: CAFÉ COLISEU LTDA. 

 

CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 

SAÚDE, ATENDIMENTO DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO FRANCISCO PARA AS 

REFEIÇÕES DE PACIENTES INTERNADOS E EQUIPE PLANTONISTA, 

ASSISTÊNCIA SOCIAL PARA ATENDIMENTO DA CASA LAR, EDUCAÇÃO PARA 

AS REFEIÇÕES DOS ALUNOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E CENTROS DE 

EDUCAÇÃO INFANTIS, BEM COMO PARA AS SECRETARIAS DE 

ADMINISTRAÇÃO, OBRAS, AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE, POR UM 

PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES APÓS A ASSINATURA DO(S) CONTRATO(S). 

 

O PRAZO DE VIGÊNCIA DA PRESENTE ATA É DE 12 (DOZE) MESSES, 

INICIANDO NO DIA 19/07/2024 E TENDO POR TERMO FINAL O DIA 17/07/2025. 

 

O VALOR TOTAL DOS PREÇOS REGISTRADOS NA PRESENTE ATA É DE R$ 

47.980,80 (QUARENTA E SETE MIL NOVECENTOS E OITENTA REAIS E 

OITENTA CENTAVOS).  

                 

TAMARANA, 19 DE JULHO DE 2024. 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 23 de julho de 2024 Edição 2040 - Ano XIX - Semanal - Página 17

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 23/07/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1995 
1 

E X T R A T O  D E  A T A 

 

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0247/2024  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2024 

PROCESSO Nº 093/2024 

  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  

CONTRATADO: EMPÓRIO COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA. 

 

CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 

SAÚDE, ATENDIMENTO DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO FRANCISCO PARA AS 

REFEIÇÕES DE PACIENTES INTERNADOS E EQUIPE PLANTONISTA, 

ASSISTÊNCIA SOCIAL PARA ATENDIMENTO DA CASA LAR, EDUCAÇÃO PARA 

AS REFEIÇÕES DOS ALUNOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E CENTROS DE 

EDUCAÇÃO INFANTIS, BEM COMO PARA AS SECRETARIAS DE 

ADMINISTRAÇÃO, OBRAS, AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE, POR UM 

PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES APÓS A ASSINATURA DO(S) CONTRATO(S). 

 

O PRAZO DE VIGÊNCIA DA PRESENTE ATA É DE 12 (DOZE) MESSES, 

INICIANDO NO DIA 19/07/2024 E TENDO POR TERMO FINAL O DIA 17/07/2025. 

 

O VALOR TOTAL DOS PREÇOS REGISTRADOS NA PRESENTE ATA É DE R$ 

424.718,78 (QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO MIL SETECENTOS E 

DEZOITO REAIS SETENTA E OITO CENTAVOS).  

                 

TAMARANA, 19 DE JULHO DE 2024. 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 23 de julho de 2024 Edição 2040 - Ano XIX - Semanal - Página 18

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 23/07/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1995 
1 

E X T R A T O  D E  A T A 

 

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0248/2024  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2024 

PROCESSO Nº 093/2024 

  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  

CONTRATADO: GP LOG TRANSPORTE EIRELE – ME. 

 

CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 

SAÚDE, ATENDIMENTO DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO FRANCISCO PARA AS 

REFEIÇÕES DE PACIENTES INTERNADOS E EQUIPE PLANTONISTA, 

ASSISTÊNCIA SOCIAL PARA ATENDIMENTO DA CASA LAR, EDUCAÇÃO PARA 

AS REFEIÇÕES DOS ALUNOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E CENTROS DE 

EDUCAÇÃO INFANTIS, BEM COMO PARA AS SECRETARIAS DE 

ADMINISTRAÇÃO, OBRAS, AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE, POR UM 

PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES APÓS A ASSINATURA DO(S) CONTRATO(S). 

 

O PRAZO DE VIGÊNCIA DA PRESENTE ATA É DE 12 (DOZE) MESSES, 

INICIANDO NO DIA 19/07/2024 E TENDO POR TERMO FINAL O DIA 17/07/2025. 

 

O VALOR TOTAL DOS PREÇOS REGISTRADOS NA PRESENTE ATA É DE R$ 

386.751,33 (TREZENTOS E OITENTA E SEIS MIL SETECENTOS E CINQUENTA 

E UM REAIS TRINTA E TRÊS CENTAVOS).  

                 

TAMARANA, 19 DE JULHO DE 2024. 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 23 de julho de 2024 Edição 2040 - Ano XIX - Semanal - Página 19

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 23/07/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1995 
1 

E X T R A T O  D E  A T A 

 

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0249/2024  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2024 

PROCESSO Nº 093/2024 

  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  

CONTRATADO: NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. 

 

CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 

SAÚDE, ATENDIMENTO DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO FRANCISCO PARA AS 

REFEIÇÕES DE PACIENTES INTERNADOS E EQUIPE PLANTONISTA, 

ASSISTÊNCIA SOCIAL PARA ATENDIMENTO DA CASA LAR, EDUCAÇÃO PARA 

AS REFEIÇÕES DOS ALUNOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E CENTROS DE 

EDUCAÇÃO INFANTIS, BEM COMO PARA AS SECRETARIAS DE 

ADMINISTRAÇÃO, OBRAS, AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE, POR UM 

PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES APÓS A ASSINATURA DO(S) CONTRATO(S). 

 

O PRAZO DE VIGÊNCIA DA PRESENTE ATA É DE 12 (DOZE) MESSES, 

INICIANDO NO DIA 19/07/2024 E TENDO POR TERMO FINAL O DIA 17/07/2025. 

 

O VALOR TOTAL DOS PREÇOS REGISTRADOS NA PRESENTE ATA É DE R$ 

7.551,00 (SETE MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E UM REAIS).  

                 

TAMARANA, 19 DE JULHO DE 2024. 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 23 de julho de 2024 Edição 2040 - Ano XIX - Semanal - Página 20

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 23/07/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1995 
1 

E X T R A T O  D E  A T A 

 

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0250/2024  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2024 

PROCESSO Nº 093/2024 

  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA. 

CONTRATADO: RPG COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA. 

 

CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 

SAÚDE, ATENDIMENTO DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO FRANCISCO PARA AS 

REFEIÇÕES DE PACIENTES INTERNADOS E EQUIPE PLANTONISTA, 

ASSISTÊNCIA SOCIAL PARA ATENDIMENTO DA CASA LAR, EDUCAÇÃO PARA 

AS REFEIÇÕES DOS ALUNOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E CENTROS DE 

EDUCAÇÃO INFANTIS, BEM COMO PARA AS SECRETARIAS DE 

ADMINISTRAÇÃO, OBRAS, AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE, POR UM 

PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES APÓS A ASSINATURA DO(S) CONTRATO(S). 

 

O PRAZO DE VIGÊNCIA DA PRESENTE ATA É DE 12 (DOZE) MESSES, 

INICIANDO NO DIA 19/07/2024 E TENDO POR TERMO FINAL O DIA 17/07/2025. 

 

O VALOR TOTAL DOS PREÇOS REGISTRADOS NA PRESENTE ATA É DE R$ 

289.592,76 (DUZENTOS E OITENTA E NOVE MIL QUINHENTOS E NOVENTA E 

DOIS REAIS SETENTA E SEIS CENTAVOS).  

                 

TAMARANA, 19 DE JULHO DE 2024. 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 23 de julho de 2024 Edição 2040 - Ano XIX - Semanal - Página 21

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 23/07/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1995 
1 

E X T R A T O D E A T A 

 
REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 210/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2024 
PROCESSO N° 56/2024 

 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  

CONTRATADO: ARAUJO MÓVEIS E TRANSPORTES LTDA 

 

ESTE TERMO DE REFERENCIA TEM POR OBJETO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 

DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS EM GERAL, PARA ATENDIMENTO DAS 

SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS PERTENCENTES À PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAMARANA, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES APÓS A ASSINATURA DO(S) 

CONTRATO(S). 

 

O VALOR TOTAL DOS PREÇOS REGISTRADOS NA PRESENTE ATA É DE R$ 42.380,00 

(QUARENTA E DOIS MIL E TREZENTOS E OITENTA REAIS). 

 

O PRAZO DE VIGÊNCIA DA PRESENTE ATA É DE 12 (DOZE) MESES, INICIANDO NO 

DIA 08/07/2024 E TENDO POR TERMO FINAL O DIA 08/07/2025. 

                 

 

TAMARANA, 08 DE JULHO DE 2024. 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 23 de julho de 2024 Edição 2040 - Ano XIX - Semanal - Página 22

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 23/07/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1995 
1 

E X T R A T O D E A T A 

 
REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 211/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2024 
PROCESSO N° 56/2024 

 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  

CONTRATADO: B9 BEBEDOUROS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 

 

ESTE TERMO DE REFERENCIA TEM POR OBJETO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 

DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS EM GERAL, PARA ATENDIMENTO DAS 

SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS PERTENCENTES À PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAMARANA, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES APÓS A ASSINATURA DO(S) 

CONTRATO(S). 

 

O VALOR TOTAL DOS PREÇOS REGISTRADOS NA PRESENTE ATA É DE R$ 19.578,00 

(DEZENOVE MIL E QUINHENTOS E SETENTA E OITO REAIS). 

 

O PRAZO DE VIGÊNCIA DA PRESENTE ATA É DE 12 (DOZE) MESES, INICIANDO NO DIA 

08/07/2024 E TENDO POR TERMO FINAL O DIA 08/07/2025.                 

 

TAMARANA, 08 DE JULHO DE 2024. 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 23 de julho de 2024 Edição 2040 - Ano XIX - Semanal - Página 23

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 23/07/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1995 
1 

E X T R A T O D E A T A 

 
REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 212/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2024 
PROCESSO N° 56/2024 

 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  

CONTRATADO: BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA. 

 

ESTE TERMO DE REFERENCIA TEM POR OBJETO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 

DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS EM GERAL, PARA ATENDIMENTO DAS 

SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS PERTENCENTES À PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAMARANA, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES APÓS A ASSINATURA DO(S) 

CONTRATO(S). 

 

O VALOR TOTAL DOS PREÇOS REGISTRADOS NA PRESENTE ATA É DE R$ 33.800,12 

(TRINTA E TRÊS MIL E OITOCENTOS REAIS E DOZE CENTAVOS). 

 

O PRAZO DE VIGÊNCIA DA PRESENTE ATA É DE 12 (DOZE) MESES, INICIANDO NO DIA 

08/07/2024 E TENDO POR TERMO FINAL O DIA 08/07/2025.                 

 

TAMARANA, 08 DE JULHO DE 2024. 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 23 de julho de 2024 Edição 2040 - Ano XIX - Semanal - Página 24

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 23/07/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1995 
1 

E X T R A T O D E A T A 

 
REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 214/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2024 
PROCESSO N° 56/2024 

 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  

CONTRATADO: CB ELETRO E INFORMATICA LTDA. 

 

ESTE TERMO DE REFERENCIA TEM POR OBJETO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 

DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS EM GERAL, PARA ATENDIMENTO DAS 

SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS PERTENCENTES À PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAMARANA, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES APÓS A ASSINATURA DO(S) 

CONTRATO(S). 

 

O VALOR TOTAL DOS PREÇOS REGISTRADOS NA PRESENTE ATA É DE R$ 6.925,38 

(SEIS MIL E NOVECENTOS E VINTE E CINCO REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS). 

 

O PRAZO DE VIGÊNCIA DA PRESENTE ATA É DE 12 (DOZE) MESES, INICIANDO NO 

DIA 08/07/2024 E TENDO POR TERMO FINAL O DIA 08/07/2025. 

                 

 

TAMARANA, 08 DE JULHO DE 2024. 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 23 de julho de 2024 Edição 2040 - Ano XIX - Semanal - Página 25

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 23/07/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1995 
1 

E X T R A T O D E A T A 

 
REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 215/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2024 
PROCESSO N° 56/2024 

 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  

CONTRATADO: CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA 

 

ESTE TERMO DE REFERENCIA TEM POR OBJETO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 

DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS EM GERAL, PARA ATENDIMENTO DAS 

SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS PERTENCENTES À PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAMARANA, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES APÓS A ASSINATURA DO(S) 

CONTRATO(S). 

 

O VALOR TOTAL DOS PREÇOS REGISTRADOS NA PRESENTE ATA É DE R$ 

7.663,47(SETE MIL E SEISCENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E SETE 

CENTAVOS). 

 

O PRAZO DE VIGÊNCIA DA PRESENTE ATA É DE 12 (DOZE) MESES, INICIANDO NO DIA 

08/07/2024 E TENDO POR TERMO FINAL O DIA 08/07/2025. 

                 

 

TAMARANA, 08 DE JULHO DE 2024. 

 

 

_________________________ 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 23 de julho de 2024 Edição 2040 - Ano XIX - Semanal - Página 26

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 23/07/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1995 
1 

E X T R A T O D E A T A 

 
REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 213/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2024 
PROCESSO N° 56/2024 

 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  

CONTRATADO: CAROL DISTRIBUIDORA LTDA. 

 

ESTE TERMO DE REFERENCIA TEM POR OBJETO A FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS EM GERAL, PARA ATENDIMENTO 

DAS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS PERTENCENTES À PREFEITURA 

MUNICIPAL DE TAMARANA, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES APÓS A 

ASSINATURA DO(S) CONTRATO(S). 

 

O VALOR TOTAL DOS PREÇOS REGISTRADOS NA PRESENTE ATA É DE R$ 8.314,98 

(OITO MIL E TREZENTOS E QUATORZE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS). 

 

O PRAZO DE VIGÊNCIA DA PRESENTE ATA É DE 12 (DOZE) MESES, INICIANDO NO 

DIA 08/07/2024 E TENDO POR TERMO FINAL O DIA 08/07/2025. 

                 

 

TAMARANA, 08 DE JULHO DE 2024. 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 23 de julho de 2024 Edição 2040 - Ano XIX - Semanal - Página 27

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 23/07/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1995 
1 

E X T R A T O D E A T A 

 
REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 216/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2024 
PROCESSO N° 56/2024 

 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  

CONTRATADO: COSTA PEREIRA EMPREENDIMENTOS LTDA 

 

ESTE TERMO DE REFERENCIA TEM POR OBJETO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 

DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS EM GERAL, PARA ATENDIMENTO DAS 

SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS PERTENCENTES À PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAMARANA, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES APÓS A ASSINATURA DO(S) 

CONTRATO(S). 

 

O VALOR TOTAL DOS PREÇOS REGISTRADOS NA PRESENTE ATA É DE R$ 

7.860,00 (SETE MIL E OITOCENTOS E SESSENTA REAIS). 

 

O PRAZO DE VIGÊNCIA DA PRESENTE ATA É DE 12 (DOZE) MESES, INICIANDO NO DIA 

08/07/2024 E TENDO POR TERMO FINAL O DIA 08/07/2025. 

                 

 

TAMARANA, 08 DE JULHO DE 2024. 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 23 de julho de 2024 Edição 2040 - Ano XIX - Semanal - Página 28

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 23/07/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1995 
1 

E X T R A T O D E A T A 

 
REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 217/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2024 
PROCESSO N° 56/2024 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  

CONTRATADO: DAMIÃO, LIZOTTI & CIA LTDA 

 

ESTE TERMO DE REFERENCIA TEM POR OBJETO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 

DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS EM GERAL, PARA ATENDIMENTO DAS 

SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS PERTENCENTES À PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAMARANA, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES APÓS A ASSINATURA DO(S) 

CONTRATO(S). 

 

O VALOR TOTAL DOS PREÇOS REGISTRADOS NA PRESENTE ATA É DE R$ 3.192,85 

(TRÊS MIL E CENTO E NOVENTA E DOIS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS). 

 

O PRAZO DE VIGÊNCIA DA PRESENTE ATA É DE 12 (DOZE) MESES, INICIANDO NO 

DIA 08/07/2024 E TENDO POR TERMO FINAL O DIA 08/07/2025. 

                 

 

TAMARANA, 08 DE JULHO DE 2024. 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 23 de julho de 2024 Edição 2040 - Ano XIX - Semanal - Página 29

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 23/07/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1995 
1 

E X T R A T O D E A T A 

 
REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 218/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2024 
PROCESSO N° 56/2024 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  

CONTRATADO: DAVANTI MÁQUINAS, MÓVEIS E EQUIPAMENTOS 

INDUSTRIAIS LTDA. 

 

ESTE TERMO DE REFERENCIA TEM POR OBJETO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 

DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS EM GERAL, PARA ATENDIMENTO DAS 

SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS PERTENCENTES À PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAMARANA, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES APÓS A ASSINATURA DO(S) 

CONTRATO(S). 

 

O VALOR TOTAL DOS PREÇOS REGISTRADOS NA PRESENTE ATA É DE R$ 3.838,92 

(TRÊS MIL E OITOCENTOS E TRINTA E OITO REAIS E NOVENTA E DOIS 

CENTAVOS). 

 

O PRAZO DE VIGÊNCIA DA PRESENTE ATA É DE 12 (DOZE) MESES, INICIANDO NO 

DIA 08/07/2024 E TENDO POR TERMO FINAL O DIA 08/07/2025. 

                 

 

TAMARANA, 08 DE JULHO DE 2024. 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 23 de julho de 2024 Edição 2040 - Ano XIX - Semanal - Página 30

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 23/07/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1995 
1 

E X T R A T O D E A T A 

 
REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 219/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2024 
PROCESSO N° 56/2024 

 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  

CONTRATADO: ELETRO DIGITAL COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS 

LTDA. 

 

ESTE TERMO DE REFERENCIA TEM POR OBJETO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 

DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS EM GERAL, PARA ATENDIMENTO DAS 

SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS PERTENCENTES À PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAMARANA, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES APÓS A ASSINATURA DO(S) 

CONTRATO(S). 

 

O VALOR TOTAL DOS PREÇOS REGISTRADOS NA PRESENTE ATA É DE R$ 

8.439,32(OITO MIL E QUATROCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E TRINTA E DOIS 

CENTAVOS). 

 

O PRAZO DE VIGÊNCIA DA PRESENTE ATA É DE 12 (DOZE) MESES, INICIANDO NO 

DIA 08/07/2024 E TENDO POR TERMO FINAL O DIA 08/07/2025. 

                 

 

TAMARANA, 08 DE JULHO DE 2024. 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 23 de julho de 2024 Edição 2040 - Ano XIX - Semanal - Página 31

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 23/07/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1995 
1 

E X T R A T O D E A T A 

 
REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 220/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2024 
PROCESSO N° 56/2024 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  

CONTRATADO: EXCLUSIVE COMERCIO LTDA 

 

ESTE TERMO DE REFERENCIA TEM POR OBJETO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 

DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS EM GERAL, PARA ATENDIMENTO DAS 

SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS PERTENCENTES À PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAMARANA, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES APÓS A ASSINATURA DO(S) 

CONTRATO(S). 

 

O VALOR TOTAL DOS PREÇOS REGISTRADOS NA PRESENTE ATA É DE R$ 

8.879,74(OITO MIL E OITOCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E SETENTA E QUATRO 

CENTAVOS). 

 

O PRAZO DE VIGÊNCIA DA PRESENTE ATA É DE 12 (DOZE) MESES, INICIANDO NO 

DIA 08/07/2024 E TENDO POR TERMO FINAL O DIA 08/07/2025. 

                 

 

TAMARANA, 08 DE JULHO DE 2024. 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 23 de julho de 2024 Edição 2040 - Ano XIX - Semanal - Página 32

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 23/07/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1995 
1 

E X T R A T O D E A T A 

 
REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 221/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2024 
PROCESSO N° 56/2024 

 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  

CONTRATADO: FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA 

 

ESTE TERMO DE REFERENCIA TEM POR OBJETO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 

DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS EM GERAL, PARA ATENDIMENTO DAS 

SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS PERTENCENTES À PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAMARANA, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES APÓS A ASSINATURA DO(S) 

CONTRATO(S). 

 

O VALOR TOTAL DOS PREÇOS REGISTRADOS NA PRESENTE ATA É DE R$ 40.762,00 

(QUARENTA MIL E SETECENTOS E SESSENTA E DOIS MIL REAIS). 

 

O PRAZO DE VIGÊNCIA DA PRESENTE ATA É DE 12 (DOZE) MESES, INICIANDO NO 

DIA 08/07/2024 E TENDO POR TERMO FINAL O DIA 08/07/2025. 

                 

 

TAMARANA, 08 DE JULHO DE 2024. 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 23 de julho de 2024 Edição 2040 - Ano XIX - Semanal - Página 33

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 23/07/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1995 
1 

E X T R A T O D E A T A 

 
REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 222/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2024 
PROCESSO N° 56/2024 

 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  

CONTRATADO: GRIEBLER E GRIEBLER. 

 

ESTE TERMO DE REFERENCIA TEM POR OBJETO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 

DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS EM GERAL, PARA ATENDIMENTO DAS 

SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS PERTENCENTES À PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAMARANA, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES APÓS A ASSINATURA DO(S) 

CONTRATO(S). 

 

O VALOR TOTAL DOS PREÇOS REGISTRADOS NA PRESENTE ATA É DE R$ 2.899,95 

(DOIS MIL E OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E CINCO). 

 

O PRAZO DE VIGÊNCIA DA PRESENTE ATA É DE 12 (DOZE) MESES, INICIANDO NO DIA 

08/07/2024 E TENDO POR TERMO FINAL O DIA 08/07/2025. 

                 

 

TAMARANA, 08 DE JULHO DE 2024. 

 

 

_________________________ 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 23 de julho de 2024 Edição 2040 - Ano XIX - Semanal - Página 34

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 23/07/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1995 
1 

E X T R A T O D E A T A 

 
REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 223/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2024 
PROCESSO N° 56/2024 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  

CONTRATADO: JVO INFORMATICA LTDA 

 

ESTE TERMO DE REFERENCIA TEM POR OBJETO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 

DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS EM GERAL, PARA ATENDIMENTO DAS 

SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS PERTENCENTES À PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAMARANA, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES APÓS A ASSINATURA DO(S) 

CONTRATO(S). 

 

O VALOR TOTAL DOS PREÇOS REGISTRADOS NA PRESENTE ATA É DE R$ 2.538,50 

(DOIS MIL E QUINHENTOS E TRINTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). 

 

O PRAZO DE VIGÊNCIA DA PRESENTE ATA É DE 12 (DOZE) MESES, INICIANDO NO 

DIA 08/07/2024 E TENDO POR TERMO FINAL O DIA 08/07/2025. 

                 

 

TAMARANA, 08 DE JULHO DE 2024. 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 23 de julho de 2024 Edição 2040 - Ano XIX - Semanal - Página 35

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 23/07/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1995 
1 

E X T R A T O D E A T A 

 
REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 224/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2024 
PROCESSO N° 56/2024 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  

CONTRATADO: M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 

 

ESTE TERMO DE REFERENCIA TEM POR OBJETO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 

DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS EM GERAL, PARA ATENDIMENTO DAS 

SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS PERTENCENTES À PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAMARANA, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES APÓS A ASSINATURA DO(S) 

CONTRATO(S). 

 

O VALOR TOTAL DOS PREÇOS REGISTRADOS NA PRESENTE ATA É DE R$ 1.462,00(UM 

MIL E QUATROCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS). 

 

O PRAZO DE VIGÊNCIA DA PRESENTE ATA É DE 12 (DOZE) MESES, INICIANDO NO 

DIA 08/07/2024 E TENDO POR TERMO FINAL O DIA 08/07/2025. 

                 

 

TAMARANA, 08 DE JULHO DE 2024. 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 23 de julho de 2024 Edição 2040 - Ano XIX - Semanal - Página 36

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 23/07/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1995 
1 

E X T R A T O D E A T A 

 
REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 225/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2024 
PROCESSO N° 56/2024 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  

CONTRATADO: MEGA VENDAS LTDA 

 

ESTE TERMO DE REFERENCIA TEM POR OBJETO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 

DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS EM GERAL, PARA ATENDIMENTO DAS 

SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS PERTENCENTES À PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAMARANA, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES APÓS A ASSINATURA DO(S) 

CONTRATO(S). 

 

O VALOR TOTAL DOS PREÇOS REGISTRADOS NA PRESENTE ATA É DE R$ 34.295,00 

(TRINTA E QUATRO MIL E DUZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS). 

 

O PRAZO DE VIGÊNCIA DA PRESENTE ATA É DE 12 (DOZE) MESES, INICIANDO NO 

DIA 08/07/2024 E TENDO POR TERMO FINAL O DIA 08/07/2025. 

                 

 

TAMARANA, 08 DE JULHO DE 2024. 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 23 de julho de 2024 Edição 2040 - Ano XIX - Semanal - Página 37

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 23/07/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1995 
1 

E X T R A T O D E A T A 

 
REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 226/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2024 
PROCESSO N° 56/2024 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  

CONTRATADO: PAPERFLEX COMERCIAL LTDA. 

 

ESTE TERMO DE REFERENCIA TEM POR OBJETO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 

DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS EM GERAL, PARA ATENDIMENTO DAS 

SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS PERTENCENTES À PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAMARANA, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES APÓS A ASSINATURA DO(S) 

CONTRATO(S). 

 

O VALOR TOTAL DOS PREÇOS REGISTRADOS NA PRESENTE ATA É DE R$ 16.503,00 

(DEZESSEIS MIL E QUINHENTOS E TRÊS REAIS). 

 

O PRAZO DE VIGÊNCIA DA PRESENTE ATA É DE 12 (DOZE) MESES, INICIANDO NO 

DIA 08/07/2024 E TENDO POR TERMO FINAL O DIA 08/07/2025. 

                 

 

TAMARANA, 08 DE JULHO DE 2024. 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 23 de julho de 2024 Edição 2040 - Ano XIX - Semanal - Página 38

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 23/07/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1995 
1 

E X T R A T O D E A T A 

 
REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 227/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2024 
PROCESSO N° 56/2024 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  

CONTRATADO: PREMUIM TECNOLOGIA LTDA. 

 

ESTE TERMO DE REFERENCIA TEM POR OBJETO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 

DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS EM GERAL, PARA ATENDIMENTO DAS 

SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS PERTENCENTES À PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAMARANA, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES APÓS A ASSINATURA DO(S) 

CONTRATO(S). 

 

O VALOR TOTAL DOS PREÇOS REGISTRADOS NA PRESENTE ATA É DE R$ 11.226,63 

(ONZE MIL E DUZENTOS E VINTE E SEIS REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS). 

 

O PRAZO DE VIGÊNCIA DA PRESENTE ATA É DE 12 (DOZE) MESES, INICIANDO NO 

DIA 08/07/2024 E TENDO POR TERMO FINAL O DIA 08/07/2025. 

                 

 

TAMARANA, 08 DE JULHO DE 2024. 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 23 de julho de 2024 Edição 2040 - Ano XIX - Semanal - Página 39

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 23/07/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1995 
1 

E X T R A T O D E A T A 

 
REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 228/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2024 
PROCESSO N° 56/2024 

 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  

CONTRATADO: PRIMAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA. 

 

ESTE TERMO DE REFERENCIA TEM POR OBJETO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 

DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS EM GERAL, PARA ATENDIMENTO DAS 

SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS PERTENCENTES À PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAMARANA, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES APÓS A ASSINATURA DO(S) 

CONTRATO(S). 

 

O VALOR TOTAL DOS PREÇOS REGISTRADOS NA PRESENTE ATA É DE R$ 10.408,88 

(DEZ MIL E QUATROCENTOS E OITO REAIS E OITENTA E OITENTA E OITO CENTAVOS). 

 

O PRAZO DE VIGÊNCIA DA PRESENTE ATA É DE 12 (DOZE) MESES, INICIANDO NO 

DIA 08/07/2024 E TENDO POR TERMO FINAL O DIA 08/07/2025. 

                 

 

TAMARANA, 08 DE JULHO DE 2024. 

 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 23 de julho de 2024 Edição 2040 - Ano XIX - Semanal - Página 40

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 23/07/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1995 
1 

E X T R A T O D E A T A 

 
REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 229/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2024 
PROCESSO N° 56/2024 

 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  

CONTRATADO: REDEPEL DISTRIBUIDORA LTDA. 

 

ESTE TERMO DE REFERENCIA TEM POR OBJETO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 

DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS EM GERAL, PARA ATENDIMENTO DAS 

SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS PERTENCENTES À PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAMARANA, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES APÓS A ASSINATURA DO(S) 

CONTRATO(S). 

 

O VALOR TOTAL DOS PREÇOS REGISTRADOS NA PRESENTE ATA É DE R$ 14.855,61 

(QUATORZE MIL E OITOCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E SESSENTA E UM 

CENTAVOS ). 

 

O PRAZO DE VIGÊNCIA DA PRESENTE ATA É DE 12 (DOZE) MESES, INICIANDO NO DIA 

08/07/2024 E TENDO POR TERMO FINAL O DIA 08/07/2025. 

                 

 

TAMARANA, 08 DE JULHO DE 2024. 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 23 de julho de 2024 Edição 2040 - Ano XIX - Semanal - Página 41

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 23/07/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1995 
1 

E X T R A T O D E A T A 

 
REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 230/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2024 
PROCESSO N° 56/2024 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  

CONTRATADO: REIFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA. 

 

ESTE TERMO DE REFERENCIA TEM POR OBJETO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 

DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS EM GERAL, PARA ATENDIMENTO DAS 

SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS PERTENCENTES À PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAMARANA, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES APÓS A ASSINATURA DO(S) 

CONTRATO(S). 

 

O VALOR TOTAL DOS PREÇOS REGISTRADOS NA PRESENTE ATA É DE R$ 43.760,00 

(QUARENTA E TRÊS MIL E SETECENTOS E SESSENTA REAIS). 

 

O PRAZO DE VIGÊNCIA DA PRESENTE ATA É DE 12 (DOZE) MESES, INICIANDO NO 

DIA 08/07/2024 E TENDO POR TERMO FINAL O DIA 08/07/2025. 

                 

 

TAMARANA, 08 DE JULHO DE 2024. 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 23 de julho de 2024 Edição 2040 - Ano XIX - Semanal - Página 42

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 23/07/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1995 
1 

E X T R A T O D E A T A 

 
REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 231/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2024 
PROCESSO N° 56/2024 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  

CONTRATADO: S.C COMERCIAL LTDA ME. 

 

ESTE TERMO DE REFERENCIA TEM POR OBJETO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 

DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS EM GERAL, PARA ATENDIMENTO DAS 

SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS PERTENCENTES À PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAMARANA, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES APÓS A ASSINATURA DO(S) 

CONTRATO(S). 

 

O VALOR TOTAL DOS PREÇOS REGISTRADOS NA PRESENTE ATA É DE R$ 16.221,00 

(DEZESSEIS MIL REAIS E DUZENTOS E VINTE E UM REAIS). 

 

O PRAZO DE VIGÊNCIA DA PRESENTE ATA É DE 12 (DOZE) MESES, INICIANDO NO 

DIA 08/07/2024 E TENDO POR TERMO FINAL O DIA 08/07/2025. 

                 

 

TAMARANA, 08 DE JULHO DE 2024. 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 23 de julho de 2024 Edição 2040 - Ano XIX - Semanal - Página 43

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 23/07/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1995 
1 

E X T R A T O D E A T A 

 
REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 232/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2024 
PROCESSO N° 56/2024 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  

CONTRATADO: SUPERAR EIRELI EPP. 

 

ESTE TERMO DE REFERENCIA TEM POR OBJETO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 

DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS EM GERAL, PARA ATENDIMENTO DAS 

SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS PERTENCENTES À PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAMARANA, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES APÓS A ASSINATURA DO(S) 

CONTRATO(S). 

 

O VALOR TOTAL DOS PREÇOS REGISTRADOS NA PRESENTE ATA É DE R$ 5.906,91 

(CINCO MIL E NOVECENTOS E SEIS REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS). 

 

O PRAZO DE VIGÊNCIA DA PRESENTE ATA É DE 12 (DOZE) MESES, INICIANDO NO 

DIA 08/07/2024 E TENDO POR TERMO FINAL O DIA 08/07/2025. 

                 

 

TAMARANA, 08 DE JULHO DE 2024. 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 23 de julho de 2024 Edição 2040 - Ano XIX - Semanal - Página 44

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 23/07/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1995 
1 

E X T R A T O D E A T A 

 
REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 233/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2024 
PROCESSO N° 56/2024 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  

CONTRATADO: TECHTOYS BRINQUEDOS E TECNOLOGIA LTDA. 

 

ESTE TERMO DE REFERENCIA TEM POR OBJETO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 

DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS EM GERAL, PARA ATENDIMENTO DAS 

SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS PERTENCENTES À PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAMARANA, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES APÓS A ASSINATURA DO(S) 

CONTRATO(S). 

 

O VALOR TOTAL DOS PREÇOS REGISTRADOS NA PRESENTE ATA É DE R$ 2.043,94 

(DOIS MIL E QUARENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS). 

 

O PRAZO DE VIGÊNCIA DA PRESENTE ATA É DE 12 (DOZE) MESES, INICIANDO NO 

DIA 08/07/2024 E TENDO POR TERMO FINAL O DIA 08/07/2025. 

                 

 

TAMARANA, 08 DE JULHO DE 2024. 

 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 23 de julho de 2024 Edição 2040 - Ano XIX - Semanal - Página 45

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 23/07/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1995 
1 

E X T R A T O D E A T A 

 
REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 234/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2024 
PROCESSO N° 56/2024 

 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  

CONTRATADO: TMPRO COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA – 

FILIAL SC. 

 

ESTE TERMO DE REFERENCIA TEM POR OBJETO A FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS EM GERAL, PARA 

ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS PERTENCENTES À 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES 

APÓS A ASSINATURA DO(S) CONTRATO(S). 

 

O  VALOR TOTAL DOS PREÇOS REGISTRADOS NA PRESENTE ATA É DE R$ 

11.150,75(ONZE MIL E CENTO E CINQUENTA REAIS E SETENTA E CINCO 

CENTAVOS). 

 

O PRAZO DE VIGÊNCIA DA PRESENTE ATA É DE 12 (DOZE) MESES, INICIANDO 

NO DIA 08/07/2024 E TENDO POR TERMO FINAL O DIA 08/07/2025. 

                 

 

TAMARANA, 08 DE JULHO DE 2024. 

 

 

_________________________ 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 23 de julho de 2024 Edição 2040 - Ano XIX - Semanal - Página 46

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 23/07/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria de Administração  
 

Rua Izaltino José Silvestre, nº 643, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1995 
1 

E X T R A T O D E A T A 

 
REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 235/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2024 
PROCESSO N° 56/2024 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.  

CONTRATADO: VMLX ELETRONICOS EIRELI EPP 

 

ESTE TERMO DE REFERENCIA TEM POR OBJETO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 

DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS EM GERAL, PARA ATENDIMENTO DAS 

SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS PERTENCENTES À PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAMARANA, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES APÓS A ASSINATURA DO(S) 

CONTRATO(S). 

 

O VALOR TOTAL DOS PREÇOS REGISTRADOS NA PRESENTE ATA É DE R$ 12.181.84 

(DOZE MIL E CENTO E OITENTA E UM REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS). 

 

O PRAZO DE VIGÊNCIA DA PRESENTE ATA É DE 12 (DOZE) MESES, INICIANDO NO 

DIA 08/07/2024 E TENDO POR TERMO FINAL O DIA 08/07/2025. 

                 

 

TAMARANA, 08 DE JULHO DE 2024. 

 

 

LUZIA HARUE SUZUKAWA 

PREFEITA 



Tamarana, 23 de julho de 2024 Edição 2040 - Ano XIX - Semanal - Página 47

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 23/07/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria Municipal de Administração  
 

___________________________________________________________________________ 
Rua Evaristo Camargo, 245 Centro CEP: 86.125-000 - Tamarana-Pr (43) 3398-1939 

1-1 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

REPUBLICAÇÃO DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100/2024 

 

Encontra-se aberto na Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura Municipal de 

Tamarana, o EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2024 PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 100/2024, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM. 

 
Objeto: A presente licitação tem como objeto a Contratação de empresas especializadas no 

fornecimento de mão de obra terceirizada para prestação de serviços de serventes de limpeza 

pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde de Tamarana, pelo período de 06 (seis) meses, 

conforme especificações e quantidades abaixo descritas, conforme descrito nos Termos de 

Referência, Anexos I do presente Edital.  

 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS A PARTIR: Das 13h00min horas do dia 

12/07/2024, até as 08h30min horas do dia 05/08/2024.  

INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇO: ÁS 09h00min horas do dia 05/08/2024. 

Local: www.bnc.org.br "Acesso Identificado"  

 

O Edital, em inteiro teor, estará à disposição dos interessados no Portal da Transparência da 

Prefeitura ou no SITE www.tamarana.pr.gov.br.  

Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima. 

                       

Tamarana - PR, 22 de Julho de 2024. 

 
 
 

Viviane Granado Barreira da Silva 
Secretária Municipal de Saúde 

 



Tamarana, 23 de julho de 2024 Edição 2040 - Ano XIX - Semanal - Página 48

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 23/07/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

Página: 1 / 3

Nr.:   36/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

70/2024

08/05/2024

E-mail: administracao@tamarana.pr.gov.br  Site: http://tamarana.pr.gov.br/

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMARANA
Izaltino José Silvestre, 643 - Centro - Tamarana
CEP: 86125-000 CNPJ: 01.613.167/0001-90 Telefone: (43) 3398-1995

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  29,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

23/07/2024
Pregão eletrônico
36/2024 - PE
70/2024

Contratação de empresa(s) especializada(s) para futuras e parceladas aquisições de
troféus e medalhas a serem destinados ao Departamento de Esportes vinculado a
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, para as premiações realizadas
nos finais dos campeonatos municipais de acordo com as especificações, quantidades
estimadas e condições constantes neste Termo, pelo período de 12 (doze) meses após
a assinatura do(s) contrato(s).

Participante: COMERCIAL AGATA DE ARTESANATO LTDA ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 Troféu para 3º lugar com 65cm de altura, base preta em polímero

com 18,5 cm de largura, 11 cm de altura, acima 4 colunas
douradas, detalhes azuis nas pontas, acima base fina, coroas e
uma taça com alças e tampa dourada, com 14 cm de largura a
partir das alças, confeccionados em plástico injetado poliestireno,
estatueta intercambiável. - Troféu para 3º lugar com 65cm de
altura, base preta em polímero com 18,5 cm de largura, 11 cm de
altura, acima 4 colunas douradas, detalhes azuis nas pontas, acima
base fina, coroas e uma taça com alças e tampa dourada, com 14
cm de largura a partir das alças, confeccionados em plástico
injetado poliestireno, estatueta intercambiável.

10,000 UNI 150,00 1.500,00

Marca: PRÓPRIA PRÓPRIA
Total do Participante: 1.500,00

Participante: SUPERBALL SPORTS MATERIAL ESPORTIVO LTDA

1 Troféu para 1º lugar com 75 cm de altura, base preta em polímero
com 18,5 cm de largura, 11 cm de altura, acima 4 colunas
douradas, detalhes azuis nas pontas, acima base fina, coroas e
uma taça com alças e tampa dourada, com 14 cm de largura a
partir das alças, confeccionados em plástico injetado poliestireno,
estatueta intercambiável. - Troféu para 1º lugar com 75 cm de
altura, base preta em polímero com 18,5 cm de largura, 11 cm de
altura, acima 4 colunas douradas, detalhes azuis nas pontas, acima
base fina, coroas e uma taça com alças e tampa dourada, com 14
cm de largura a partir das alças, confeccionados em plástico
injetado poliestireno, estatueta intercambiável.

10,000 UNI 170,00 1.700,00

Marca: JEB´S 75CM
2 Troféu para 2º lugar com 70 cm de altura, base preta em polímero

com 18,5 cm de largura, 11 cm de altura, acima 4 colunas
douradas, detalhes azuis nas pontas, acima base fina, coroas e
uma taça com alças e tampa dourada, com 14 cm de largura a
partir das alças, confeccionados em plástico injetado poliestireno,

10,000 UNI 160,00 1.600,00

Sistema: Compras -  Usuário: IZABELTABORDA. Emissão: 23/07/2024, às 11:35:48. Protocolo: 01a1fbd3-5638-4503-ab9a-9514065346fc



Tamarana, 23 de julho de 2024 Edição 2040 - Ano XIX - Semanal - Página 49

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 23/07/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

Página: 2 / 3

estatueta intercambiável. - Troféu para 2º lugar com 70 cm de
altura, base preta em polímero com 18,5 cm de largura, 11 cm de
altura, acima 4 colunas douradas, detalhes azuis nas pontas, acima
base fina, coroas e uma taça com alças e tampa dourada, com 14
cm de largura a partir das alças, confeccionados em plástico
injetado poliestireno, estatueta intercambiável.
Marca: JEB´S 70CM

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 Troféu Artilheiro 24cm, base preta quadrada com 24cm de altura,

bases com 16 cm de largura, 10 cm de altura acima uma chuteira
com 20 cm de comprimento, 13 cm de altura, confeccionado em
plástico injetado poliestireno.. - Troféu Artilheiro 24cm, base preta
quadrada com 24cm de altura, bases com 16 cm de largura, 10 cm
de altura acima uma chuteira com 20 cm de comprimento, 13 cm
de altura, confeccionado em plástico injetado poliestireno..

10,000 UNI 55,00 550,00

Marca: JEB´S 24CM
5 Troféu Goleiro menos vazado com 43cm de altura, base octo em

polímero na cor azul, com 11,5 cm de largura, 9,5 cm de altura.
Estatueta gigante intercambiável. - Troféu Goleiro menos vazado
com 43cm de altura, base octo em polímero na cor azul, com 11,5
cm de largura, 9,5 cm de altura. Estatueta gigante intercambiável.

10,000 UNI 55,00 550,00

Marca: JEB´S 43CM
6 Troféu com 25 cm de altura, base preta com 08 cm de largura, 07

cm de altura, confeccionado em plástico injetável poliestireno,
acima estatueta intercambiável. - Troféu com 25 cm de altura,
base preta com 08 cm de largura, 07 cm de altura, confeccionado
em plástico injetável poliestireno, acima estatueta intercambiável.

20,000 UNI 22,50 450,00

Marca: JEB´S 25CM
7 Troféu com 49cm de altura, base octo, 11,5cm de largura, 9,5cm

de altura, em polímero na cor preta, acima cone dourado com taça
dourada, alças e tampa dourada, anel dourado, taça com 27 cm de
largura a partir das alças. Estatueta intercambiável. - Troféu com
49cm de altura, base octo, 11,5cm de largura, 9,5cm de altura, em
polímero na cor preta, acima cone dourado com taça dourada,
alças e tampa dourada, anel dourado, taça com 27 cm de largura a
partir das alças. Estatueta intercambiável.

6,000 UNI 69,00 414,00

Marca: JEB´S 49CM
8 Troféu com 46cm de altura, base octo, 11,5cm de largura, 9,5cm

de altura, em polímero na cor preta, acima cone dourado com taça
dourada, alças e tampa dourada, anel dourado, taça com 27 cm de
largura a partir das alças. Estatueta intercambiável. - Troféu com
46cm de altura, base octo, 11,5cm de largura, 9,5cm de altura, em
polímero na cor preta, acima cone dourado com taça dourada,
alças e tampa dourada, anel dourado, taça com 27 cm de largura a
partir das alças. Estatueta intercambiável.

6,000 UNI 67,00 402,00

Marca: JEB´S 46CM
9 Troféu com 43cm de altura, base octo, 11,5cm de largura, 9,5cm

de altura, em polímero na cor preta, acima cone dourado com taça
dourada, alças e tampa dourada, anel dourado, taça com 27 cm de
largura a partir das alças. Estatueta intercambiável. - Troféu com
43cm de altura, base octo, 11,5cm de largura, 9,5cm de altura, em
polímero na cor preta, acima cone dourado com taça dourada,
alças e tampa dourada, anel dourado, taça com 27 cm de largura a
partir das alças. Estatueta intercambiável.

6,000 UNI 64,99 389,94

Marca: JEB´S 43CM
10 Medalha de ouro com 50mm de diâmetro área adesivada de 30

mm com logo personalizado do evento, com fita de cetim azul. -
Medalha de ouro com 50mm de diâmetro área adesivada de 30
mm com logo personalizado do evento, com fita de cetim azul.

500,000 UNI 3,50 1.750,00

Marca: CRESPAR 50MM
11 Medalha de prata com 50mm de diâmetro área adesivada de 30

mm com logo personalizado do evento, com fita de cetim azul. -
Medalha de prata com 50mm de diâmetro área adesivada de 30
mm com logo personalizado do evento, com fita de cetim azul.

500,000 UNI 3,50 1.750,00

Marca: CREPAR 50MM
12 Medalha de bronze com 50mm de diâmetro área adesivada de 30

mm com logo personalizado do evento, com fita de cetim azul. -
500,000 UNI 3,50 1.750,00

Sistema: Compras -  Usuário: IZABELTABORDA. Emissão: 23/07/2024, às 11:35:48. Protocolo: 01a1fbd3-5638-4503-ab9a-9514065346fc



Tamarana, 23 de julho de 2024 Edição 2040 - Ano XIX - Semanal - Página 50

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 23/07/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

Página: 3 / 3

Medalha de bronze com 50mm de diâmetro área adesivada de 30
mm com logo personalizado do evento, com fita de cetim azul.
Marca: CRESPAR 50MM

Total do Participante: 11.305,94

Total Geral: 12.805,94

MANUTENÇÃO DO ESPORTE NO MUNICIPIO 07.003.27.812.0028.2048.3.3.90.30.00 R$ 22.032,44

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

23 de Julho de 2024Tamarana,

LUZIA HARUE SUZUKAWA

PREFEITA

Sistema: Compras -  Usuário: IZABELTABORDA. Emissão: 23/07/2024, às 11:35:48. Protocolo: 01a1fbd3-5638-4503-ab9a-9514065346fc



Tamarana, 23 de julho de 2024 Edição 2040 - Ano XIX - Semanal - Página 51

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 23/07/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria Municipal de Administração/Licitação 

 

______________________________________________________________ 
Rua Evaristo Camargo, 245 Centro CEP: 86.125-000 - Tamarana-Pr (43) 3398-1939. 

1-1 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

REF. PE 051/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100,2024 

 

ERRATA 
 
A Pregoeira no uso de suas atribuições legais corrige erro material no Objeto do anexo I do 

Edital do Pregão Eletrônico nº 051/2024 Processo Administrativo nº 100/2024. Corrige 

valor do LOTE no portal da Plataforma BNC (Bolsa Nacional de Compras). 

 
ONDE SE LÊ:  

 
CORRIGE-SE PARA: 

 

Tamarana – PR, 22 de julho de 2024. 

 

Izabel Taborda 
Pregoeira  

  

01 Mês  06 Servente de limpeza - CBO 5143-20 – 

Saúde - para atuação nos serviços de 

Saúde do Município de Tamarana, com 

carga horária de 40 horas semanais, 

com os horários e turnos estabelecidos 

pela secretaria, podendo ser, inclusive 

através de escala 12x36, pelo período 

de 06 meses. 

44.936,37 

 

269.618,22 

01 Mês  06 Servente de limpeza - CBO 5143-20 – 

Saúde - para atuação nos serviços de 

Saúde do Município de Tamarana, com 

carga horária de 40 horas semanais, 

com os horários e turnos estabelecidos 

pela secretaria, podendo ser, inclusive 

através de escala 12x36, pelo período 

de 06 meses. 

48.389,76 290.338,56 



Tamarana, 23 de julho de 2024 Edição 2040 - Ano XIX - Semanal - Página 52

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 23/07/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria Municipal de Administração  

 

            _____________________________________________________________________________ 
Rua Evaristo Camargo, 245 Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-Pr (43) 3398-1939 

1 

TERMO DE SUSPENSÃO PROCESSO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2024 

 
 
 

A Pregoeira, designada pela Portaria nº 197/2024, no uso das suas prerrogativas que lhe 

confere a Lei, SUSPENDE a abertura do Pregão Eletrônico nº 051/2024, marcado para o dia 

29/07/2024, as 09h00min, a qual objetiva a “Contratação de empresas especializadas no 

fornecimento de mão de obra terceirizada para prestação de serviços de serventes de 

limpeza pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde de Tamarana, pelo período de 06 

(seis) meses, conforme especificações e quantidades abaixo descritas”. A data para a nova 

abertura do referido processo será publicada. 

 
Tamarana, 22 de Julho de 2024. 
 
 
 
 
 
 

Izabel Taborda 
Pregoeira 



Tamarana, 23 de julho de 2024 Edição 2040 - Ano XIX - Semanal - Página 53

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 23/07/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

 
 

 

MUNICÍPIO DE TAMARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria Municipal de Educação, Educação, Cultura e Esportes 
 

 

 
Rua Izaltino José Silvestre, nº 616, Centro, CEP: 86.125-000 - Tamarana-PR | (43) 3398-1990 

Página 1 de 1 
 

 
PORTARIA Nº 035/2024 DE 22 DE JULHO DE 2024. 

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES DE TAMARANA – 
ESTADO DO PARANÁ no uso de suas atribuições legais 

RESOLVE: 

Art. 1º- Fica revogada a partir do dia 19 de julho de 2024, a Portaria 014/2024 de 05 de 

fevereiro de 2024 que concede jornada de carga suplementar para desempenhar a função 

de professora no Centro Municipal de Educação Infantil Criança Esperança, a servidora 

MARCIA SILVEIRA, portadora da cédula de identidade RG nº 6.XXX.XXX-2/PR e CPF 

sob o n° 019.XXX.XXX-01, sob a matrícula nº 24082. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na presente data, com efeitos retroativos à 19 julho de 

2024. 

 

Edifício da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes de Tamarana, 
aos 22 de Julho de 2024. 

 

 

   

SANDRA ALVES DE MELO OLIVEIRA 
Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esportes 

Decreto n° 121/2024 de 03/06/2024 
 



Tamarana, 23 de julho de 2024 Edição 2040 - Ano XIX - Semanal - Página 54

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 23/07/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

ATOS DO PODER LEGISLATIVO



Tamarana, 23 de julho de 2024 Edição 2040 - Ano XIX - Semanal - Página 55

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 23/07/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial



Tamarana, 23 de julho de 2024 Edição 2040 - Ano XIX - Semanal - Página 56

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 23/07/2024. Sua autenticidade 
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAMARANA
EXPEDIENTE

LEI nº 412 DE 06 SETEMBRO DE 2006 - Distribuição gratuita
PREFEITA MUNICIPAL: Luzia Harue Suzukawa

Secretário de Fazenda: Yoshikazu Uno
Jornalista responsável: Josemara Ap. de Jesus Lisboa (MTB 9647/PR)

Redação e administração: Rua Izaltino José Silvestre, 643 - Centro
CEP: 86125-000. Tamarana - PR. Telefone: (43) 3398-1976

Site: www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial
E-mail: comunicacao@tamarana.pr.gov.br


